[image: image1.jpg]

КЕЖЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15.12.2021

                      № 17-102

                г. Кодинск
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ  ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ КЕЖЕМСКОГО  РАЙОНА НА ПОДДЕРЖКУ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНЫХ КЛУБОВ ПО МЕСТУ ЖИТЕЛЬСТВА
В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Решения Кежемского районного Совета депутатов от 28.10.2015 № 2-18 "Об утверждении Положения "О межбюджетных отношениях в Кежемском районе" (вместе с Методикой распределения средств дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений)", руководствуясь статьями 23, 27 Устава Кежемского района, Кежемский  районный Совет депутатов решил:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных  трансфертов бюджетам муниципальных образований Кежемского  района на поддержку физкультурно-спортивных клубов по месту жительства согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по налогам, бюджету и собственности (Марченко О.Л.).
3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете "Кежемский Вестник", распространяется на правоотношения возникшие с 1 июня 2021 года.
	Председатель районного
Совета депутатов

	Исполняющий полномочия Главы района

	                    Н.М. Журавлева

	                     О.И. Зиновьев

Приложение

к решению Кежемского районного

 Совета депутатов Красноярского края от  15.12.2021 № 17-102

Порядок предоставления иных межбюджетных  трансфертов бюджетам муниципальных образований Кежемского  района на поддержку физкультурно-спортивных клубов по месту жительства
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Кежемского района (далее – поселения) на поддержку физкультурно-спортивных клубов по месту жительства, источником финансового обеспечения которых является субсидия районному бюджету, предоставляемая из краевого бюджета (далее - Порядок), устанавливает условия предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, процедуру перечисления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, сроки и порядок предоставления отчетности об исполнении условий, целей и порядка, установленных при предоставлении иных межбюджетных трансфертов на поддержку физкультурно-спортивных клубов по месту жительства (далее – иные межбюджетные трансферты).
2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам поселений, выполнивших условия и требования настоящего Порядка. Иные межбюджетные трансферты предоставляются поселениям в пределах средств, доведенных уведомлением о бюджетных ассигнованиях (лимитах бюджетных обязательств) министерством спорта Красноярского края.
3. Распределение иных межбюджетных трансфертов поселениям осуществляется в соответствии с решением представительного органа местного самоуправления района «О районном бюджете на предстоящий год и плановый период» (сводной бюджетной росписью).
4. Иные межбюджетные трансферты направляются на поддержку физкультурно-спортивных клубов по месту жительства.

5. Иные межбюджетные трансферты предоставляются при соблюдении следующих условий:

1) гарантия поселения обеспечить централизованное осуществление закупок товаров, для обеспечения муниципальных нужд, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, в соответствии с частью 7 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в случае, если заказчиком при осуществлении закупки товаров, работ, услуг будет выступать орган местного самоуправления, муниципальное казенное или бюджетное учреждение;
2) гарантия поселения обеспечить достижение в результате использования иных межбюджетных трансфертов устанавливаемого Администрацией Кежемского района при заключении Соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов значения показателя результативности использования иных межбюджетных трансфертов, указанного в пункте 9 Порядка;

3) заключение Соглашения о предоставлении из местного бюджета иных межбюджетных трансфертов (далее – Соглашение) бюджету поселения, предусматривающего обязательства поселения по исполнению расходных обязательств  и ответственность за неисполнение предусмотренных указанным Соглашением обязательств;
4) предоставление поселением с сопроводительным письмом следующих документов:
а) в случае предоставления документов в период по 30 ноября текущего года:

· копий муниципальных контрактов, договоров на поставку товаров;

· копий документов, подтверждающих основание заключения муниципальных контрактов, договоров на поставку товаров в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;

· копий счетов-фактур, накладных – при оплате товаров;

б) в случае предоставления документов после 30 ноября текущего года – документов:

· копий муниципальных контрактов, договоров на поставку товаров;

· копий документов, подтверждающих основание заключения муниципальных контрактов, договоров на поставку товаров в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. Для получения иных межбюджетных трансфертов поселения представляют нарочно в срок до 25 декабря, включительно, года, предшествующего году предоставления иных межбюджетных трансфертов, в Администрацию Кежемского района (МКУ «Управление по культуре, спорту, туризму и молодёжной политике Кежемского района») заявку по форме, согласно приложению № 1 к Порядку, с приложением документов, подтверждающих полномочия лица на подписание заявки от имени поселения (в случае, если заявка подписывается лицом, не являющимся главой поселения).
7. Администрация Кежемского района в течение 5 рабочих дней со дня получения заявок, указанных в пункте 6 Порядка, проводит анализ поступивших от поселений заявок, определяет их рейтинг и после этого направляет заявку и пакет документов в министерство спорта Красноярского края для участия в ежегодном конкурсе по распределению субсидии на поддержку физкультурно-спортивных клубов по месту жительства.
8. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании Соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, заключенного между Администрацией Кежемского района и администрацией поселения (далее - соглашение).

Соглашение должно содержать:

а) размер предоставляемых иных межбюджетных трансфертов, порядок, условия и сроки их перечисления в бюджет поселения, а также объем бюджетных ассигнований бюджета поселения, предусмотренных на реализацию соответствующих расходных обязательств;

б) обязанности и права сторон;

в) значения показателей результативности использования иных межбюджетных трансфертов и обязательства поселения по их достижению;

г) сроки и порядок представления отчетности об осуществлении расходов бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, а также о достижении значений показателей результативности использования иных межбюджетных трансфертов;

д) порядок осуществления контроля за выполнением поселением обязательств, предусмотренных Соглашением.
9. Показателем результативности использования иных межбюджетных трансфертов является прирост доли граждан, проживающих в поселении, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности поселения в году предоставления иных межбюджетных трансфертов в сравнении с предыдущим.

10. Расходование средств иных межбюджетных трансфертов производится для приобретения оборудования и (или) инвентаря в соответствии с Приказом Госкомспорта России от 26.05.2003 №345 «Об утверждении «Табеля оснащения спортивных сооружений массового пользования спортивным оборудованием и инвентарем», и иного оборудования и (инвентаря), также спортивной экипировки в соответствии с перечнем, утвержденным Министерством спорта Красноярского края.
11. Финансовое управление, при наличии заключенного Соглашения между Администрацией Кежемского района и администрацией поселения, осуществляет перечисление средств иных межбюджетных трансфертов на счета участников бюджетного процесса в течение пяти рабочих дней со дня поступления средств субсидии из краевого бюджета на единый счет бюджета Кежемского района.
12. Отчетность об исполнении условий, целей и порядка, установленных при предоставлении иных межбюджетных трансфертов (отчет о расходах бюджета поселения, в целях которых предоставляются иные межбюджетные трансферты), поселения представляют в Администрацию Кежемского района не позднее 1 февраля года, следующего за годом предоставления иных межбюджетных трансфертов, по форме, являющейся  приложением к Соглашению по предоставлению иных межбюджетных трансфертов.
13. Ответственность за целевое и эффективное расходование средств иных межбюджетных трансфертов, а также за достоверность предоставляемых в Администрацию Кежемского района отчетных данных,  возлагается на Администрацию поселения.
14. Контроль за осуществлением расходов бюджетов поселений, направленных на поддержку физкультурно-спортивных клубов по месту жительства, возлагается на орган внутреннего муниципального финансового контроля Администрации Кежемского района, Ревизионную комиссию Кежемского района в пределах полномочий, установленных действующим законодательством.
Приложение N 1
к Порядку предоставления
иных межбюджетных  трансфертов

бюджетам муниципальных образований

Кежемского  района на поддержку

физкультурно-спортивных клубов

по месту жительства
                                                                    (форма)

Заявка

на предоставление иных межбюджетных трансфертов

 на поддержку физкультурно-спортивных клубов

по месту жительства

            Прошу рассмотреть документы

                              ___________________________________________________________________________

(наименование муниципального образования)

и  предоставить  иные межбюджетные трансферты  на  поддержку  физкультурно-спортивных клубов по месту жительства бюджету поселения.

             Заявка  подается  в  отношении  физкультурно-спортивных клубов по месту жительства,  расположенных в ________________________ местности.

                                   (сельской или городской)

Таблица
	N п/п
	Сведения о физкультурно-спортивных клубах по месту жительства граждан
	Объем финансирования из местного бюджета (руб.)

	полное наименование физкультурно-спортивной организации
	ИНН <*>
	наименование физкультурно-спортивного клуба по месту жительства
	адрес
	всего <**>
	испрашиваемый объем иных межбюджетных трансфертов

	1

	...

	Итого

Примечания к таблице (при заполнении заявки включение примечаний к таблице не является обязательным):
<*> Идентификационный номер налогоплательщика.
<**> Указывается общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на исполнение расходного обязательства по поддержке физкультурно-спортивных клубов по месту жительства, включая размер планируемой к предоставлению иных межбюджетных трансфертов.
В случае принятия решения о предоставлении бюджету поселения иных межбюджетных трансфертов обязуюсь (гарантирую):
обеспечить централизованное осуществление закупок товаров для обеспечения муниципальных нужд, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, в соответствии с частью 7 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" в случае, если заказчиком при осуществлении закупки товаров будет выступать орган местного самоуправления, муниципальное казенное или бюджетное учреждение;
обеспечить расходование средств иных межбюджетных трансфертов в соответствии с Порядком;
обеспечить достижение в результате использования иных межбюджетных трансфертов устанавливаемого Администрацией Кежемского района при заключении Соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов значения показателя результативности использования иных межбюджетных трансфертов, указанного в пункте 9 Порядка.
Достоверность представленной в составе настоящей заявки информации гарантирую.
	______________________________________
(наименование должности главы поселения или иного уполномоченного лица)
	___________
(подпись)
	__________________
(фамилия, инициалы)

	М.П.

	Дата